
1 von 1 

Verordnung der Gesundheitsplanungs GmbH über die Verbindlicherklärung des 
Regionalen Strukturplanes Gesundheit Vorarlberg 2020 

Auf Grund des § 23 Abs. 4 Gesundheits-Zielsteuerungsgesetz, BGBl. I Nr. 26/2017 idF. 
BGBl. I Nr. 100/2018, in Verbindung mit § 42 Abs. 1 Landesgesundheitsfondsgesetz Vorarlberg, 
LGBl. Nr. 45/2013 idF. LGBl. Nr. 39/2018, und Art. I § 100 Abs. 1 Spitalgesetz, LGBl. Nr. 54/2005 idF. 
LGBl. Nr 37/2018 wird verordnet: 

§1
Der in der Anlage beiliegende Regionale Strukturplan Gesundheit Vorarlberg 2020 wird für 

verbindlich erklärt. 
§ 2

Inkrafttreten 
Diese Verordnung tritt mit dem auf die Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

Türk 

Unterzeichner Gesundheitsplanungs GmbH

Datum/Zeit 2019-06-13T09:58:46+02:00

Aussteller-Zertifikat CN=a-sign-corporate-light-02,OU=a-sign-corporate-light-02,O=A-Trust Ges. f.
Sicherheitssysteme im elektr. Datenverkehr GmbH,C=AT

Serien-Nr. 763004859

Hinweis Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Prüfinformation Informationen zur Prüfung des elektronischen Siegels bzw. der elektronischen Signatur finden Sie unter:
http://www.signaturpruefung.gv.at



      ÖSG 2017 RSG - Planungsmatrix Anhang 9 - RSG-PM

RSG-PM / Seite 1 von 14

"RSG-Planungsmatrix" für Vorarlberg

AM/PV AN KIJU KJC(2) KJP CH NCH(1) IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH(2) PUL OR UCH ORTR MKG ZMK STR RAD NUK PMR PAT LAB SON gesamt
IST ÄAVE gemäß Regiomed 2014

ÄAVE spitalsambulant 0,0 0,0 5,8 0,0 1,4 19,1 0,0 12,5 7,0 0,9 3,1 5,9 2,7 4,7 2,8 0,0 0,2 1,8 10,9 12,7 0,0 3,0 - n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 81,9

170,9 0,0 19,5 0,0 1,6 2,0 0,0 24,4 22,4 3,5 7,4 7,9 13,8 7,4 4,6 0,0 2,8 9,4 0,2 9,7 0,0 128,6 - n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 426,3

ÄAVE in selbstständigen Ambulatorien (mit Vertrag) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,4 - n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 15,4

ÄAVE insgesamt 170,9 0,0 25,3 0,0 3,0 21,1 0,0 36,8 29,4 4,4 10,5 13,8 16,5 12,1 7,4 0,0 2,9 11,2 11,1 22,3 0,0 147,1 0,0 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 523,6
davon in PV-Einheiten

160,5 0,0 21,5 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 24,0 0,0 0,0 13,0 23,0 12,0 8,0 0,0 5,0 18,0 0,0 18,0 0,0 106,5 0,0 6,6 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 448,1

1,07 - 1,18 - - - - 0,74 1,22 - - 1,06 0,72 1,01 0,93 - 0,59 0,62 - - - 1,16 - - - - - - -

IST §2-Kassenplanstellen 2014 - Verträge
§2-Kassenplanstellen 158 0 18 0 2 1 0 29 20 10 19 11 6 1 4 14 1 15 0 112 0 7 0 0 0 0 0 430

Kassenplanstellen sonstiger KV-Träger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PLAN ÄAVE-Äquivalente 2020

ÄAVE-Ä spitalsambulant n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v.

n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v.

ÄAVE-Ä insgesamt 175,7 0,0 25,3 0,0 0,0 0,0 0,0 36,8 33,7 0,0 0,0 14,9 17,6 12,1 7,4 0,0 2,9 11,6 0,0 11,6 0,0 147,6 0,0 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 485,7
SVE insgesamt 165,0 0,0 21,5 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 27,5 0,0 0,0 14,0 24,5 12,0 8,0 0,0 5,0 18,5 0,0 18,5 0,0 107,0 0,0 7,2 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 460,2

davon in PV-Einheiten 9 9
Veränderung SVE 2020 zu 2014 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,5 0,0 0,0 1,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0 0,6 12,1

(1) in Regiomed nicht berücksichtigt
(2) zugeordnet zu CH

alle Akut-KA GEM/IDB INT** NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS*** PAL PSO-E PSO-KJ gesamt HOS
IST-Stand systemisierte Betten 2017 47 60 19 76 0 37 197 17 404 122 96 288 12 34 36 45 16 38 98 146 244 8 6 15 0 92 10 18 0 1.937 0

IST-Stand tatsächliche Betten 2017 47 60 19 76 0 37 197 17 404 122 96 288 12 34 36 45 16 38 98 146 244 8 6 15 0 92 10 18 0 1.937 0
PLAN- Betten gesamt 2020 43 66 25 74 0 37 189 17 400 116 98 269 12 24 36 45 16 38 68 112 246 8 5 15 0 94 16 18 0 1.907 10

Fonds-KA (FKA)
IST-Stand systemisierte Betten 2017 28 60 19 76 0 37 197 17 404 122 96 288 12 34 36 45 16 38 98 146 244 8 6 15 0 92 10 18 0 1.918 0

IST-Stand tatsächliche Betten 2017 28 60 19 76 0 37 197 17 404 122 96 288 12 34 36 45 16 38 98 146 244 8 6 15 0 92 10 18 0 1.918 0
PLAN-Betten FKA und UKH 2020 24 66 25 74 0 37 189 17 400 116 98 269 12 24 36 45 16 38 68 112 246 8 5 15 0 94 16 18 0 1.888 0

* inkl. HCH, TCH, GCH, TXC
** INT umfasst alle INT-E und INT-KJ exkl. NEO 
*** Ergänzend sind die im Rahmen des Zielsteuerungsprojektes "Geriatrische Remobilisation im Pflegeheim" eingerichteten und durch den Landesgesundheitsfonds mitfinanzierten Plätze versorgungswirksam.

TCH GCH KAR ONK BRZ NUKT NEP GH KIJU TR NEU-SPZ NCHa ZMG TXC HCH KHZ KJONK BRA KBRA SZT KSZT HKLE SU ANB/B ANB/C
Anzahl

IST-Stand Leistungsstandorte (Z)/Module 2017 1 1 1 4 6 30
IST-Stand Leistungsstandorte (S) 2017 1 1 1

Leistungsstandorte (Z)/Module
PLAN 2020 1 1 1 1 1 1 8 12 54

Leistungsstandorte (S)
PLAN 2020 1 1 1 3

* Referenzierung auf Verordnung zum ÖSG bez. der zu versorgenden VR

** IST-Stand = tatsächliche Betten

IST 2017/GGP 2020 2017 2020 2017 2020 2017 2020 2017 2020 2017 2020 2017 2020 2017 2020
Akut KA gesamt 6 6 5 4 1 2 3 3 2 3 1 1 21 22
im extramuralen Bereich gesamt 1 1 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 28 31
GG IST 2017/GGP 2020 gesamt 7 7 9 8 1 2 3 3 2 3 1 1 49 53

1zusätzliche Funktionsgeräte: 1 CT, 0 MR

Anm.: Inhalte und Detaillierungsgrad sind noch juristisch zu klären
BSR HKE LYMPH NEU ONK PSY PUL STV UCNC insg. Legende:
770 469 34 464 78 83 146 221 290 2555
88 41 0 28 0 0 0 0 0 157
81 51 0 21 0 0 0 0 0 153

201 126 49 131 20 100 55 0 136 818
4005 1519 109 1799 511 1226 612 676 526 10983

BSR HKE LYMPH NEU ONK PSY PUL STV UCNC insg.
0 146 0 64 0 0 0 0 0 210
0 18 0 8 0 0 0 0 0 26

187 74 0 19 19 113 33 29 0 474
23 9 0 2 2 14 4 3 0 57
BSR HKE LYMPH NEU ONK PSY PUL STV UCNC insg.
0 177 0 0 0 0 0 0 0 177
x x x x x x x x x 0
x x x x x x x x x 0
x x x x x x x x x 0

147,60,0 2,9 11,6 0,0 11,614,9 17,6 12,1 7,4 0,00,0 36,8 33,7 0,0 0,00,0 25,3 0,0 0,0 0,0

ÄAVE in Kassenambulatorien 
(kasseneigene selbstständige Ambulatorien)

Datenquelle: Rehabilitationsevidenz 
(Grobabschätzung IST-Situation)x

IST-Stand systemisierte Betten VZ 2016 (Z)
IST-Stand systemisierte Betten Ö 2016 (Z)

Dialyse-Einheiten
IST 2017/PLAN 2020

PET

Rehabilitation (Erwachsene)

MR

im extramuralen Bereich gesamt
Akut KA gesamt

DIA IST 2017/PLAN 2020 ges.

CT

Umrechnungsschlüssel ÄAVE-Ä/SVE

IST SVE gesamt 2014

Farblegende: optionale Angabe

Großgeräte exkl. Funktionsgeräte1

Akut-Krankenanstalten - Normalpflege- und Intensivbereiche

ECT

Leistungsstandorte

Ambulante ärztliche Versorgung

ÄAVE niedergelassene ÄrztInnen gesamt (mit Vertrag)

ÄAVE Wahlärzte und in 
selbstständigen Ambulatorien (ohne Vertrag)

ÄAVE-Ä niedergelassene ÄrztInnen und in selbstständigen 
Ambulatorien (mit Vertrag und kasseneigene) gesamt 

RFZ/Versorgungsstufen/ÜRVP/Module/Spezialzentren ÜRVP*

COR STR

Betten**

Plätze

Module in NEU

175,7

SOLL-Stand amb. Therapieplätze 2020 (Z)

SOLL-Stand ambulante Verfahren 2020 (Q)
SOLL-Stand amb. Therapieplätze 2020 (Z)

Ambulante Rehabilitation Phase III
IST-Stand ambulante Verfahren 2016 (Z)
IST-Stand amb. Therapieplätze 2016 (Z)

SOLL-Stand ambulante Verfahren 2016 (Q)

17

485,7

IST-Stand amb. Therapieplätze 2016 (Z)

Stationäre Rehabilitation 
IST-Stand stationäre Aufenthalte 2016 (Q)

IST-Stand Bettenäquivalente in RZ 2016 (Z)
IST-Stand systemisierte Betten RZ 2016 (Z)

IST-Stand ambulante Verfahren 2016 (Z)
Ambulante Rehabilitation Phase II

x
Datenquellen: Rehabilitationsevidenz, 
Rehabilitationsplan 2017; ggf. 
Standortplanung via RSG

x
Datenquellen: DLD, Rehabilitationsevidenz, 
Rehabilitationsplan 2017;  ggf. 
Standortplanung via RSG

SOLL-Stand PLAN-Betten VZ 2020 (Z)
SOLL-Stand PLAN-Betten Ö 2020 (Z)

siehe ÖSG 



      ÖSG 2017 RSG - Planungsmatrix Anhang 9 - RSG-PM

RSG-PM / Seite 2 von 14

"RSG-Planungsmatrix" für Versorgungsregion 81 - Rheintal-Bregenzerwald

AM/PV AN KIJU KJC(2) KJP CH* NCH(1) IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH(2) PUL OR UCH ORTR MKG ZMK STR RAD NUK PMR PAT LAB SON gesamt
IST ÄAVE gemäß Regiomed 2014

ÄAVE spitalsambulant 0,0 - 4,0 - 0,0 11,8 - 5,6 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,0 0,2 1,8 6,0 7,8 0,0 0,0 - n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 32,6

94,8 - 12,6 - 1,6 1,0 - 14,2 13,4 2,4 4,9 4,4 7,1 4,5 3,0 0,0 1,0 5,5 0,0 5,5 0,0 70,5 - n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 241,0

ÄAVE in selbstständigen Ambulatorien (mit Vertrag) 0 - 0 - 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 0

0 - 0 - 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,2 - n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 9,2

ÄAVE insgesamt 94,8 0,0 16,6 0,0 1,6 12,8 0,0 19,8 16,0 2,4 4,9 4,4 7,1 4,5 3,7 0,0 1,1 7,4 6,0 13,3 0,0 79,7 0,0 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 282,8
davon in PV-Einheiten

89,5 - 15,0 - - - - 32,0 15,0 - - 6,5 10,5 6,0 4,5 - 3,0 10,5 - 10,5 - 61,5 - 3,8 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 257,8

1,06 - 1,11 - - - - 0,62 1,07 - - 0,67 0,68 0,75 0,82 - 0,38 0,70 - - - 1,13 - - - - - - -

IST §2-Kassenplanstellen 2014 - Verträge
§2-Kassenplanstellen 87 0 11 0 2 0 0 18 11 6 11 7 4 1 2 8 0 8 62 4 245

Kassenplanstellen sonstiger KV-Träger
PLAN ÄAVE-Äquivalente 2020

ÄAVE-Ä spitalsambulant - n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v.

- n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v.

ÄAVE-Ä insgesamt 98,5 - 16,6 - - - - 19,8 18,2 - - 4,7 7,5 4,5 3,7 - 1,1 7,7 - 7,7 - 80,3 - n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 262,6
SVE insgesamt 93,0 - 15,0 - - - - 32,0 17,0 - - 7,0 11,0 6,0 4,5 - 3,0 11,0 - 11,0 - 62,0 - 4 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 265,7

davon in PV-Einheiten 6 6
Veränderung SVE 2020 zu 2014 3,5 - 0,0 - - - - 0,0 2,0 - - 0,5 0,5 0,0 0,0 - 0,0 0,5 - 0,5 - 0,5 - 0,4 7,9

(1) in Regiomed nicht berücksichtigt
(2) zugeordnet zu CH Anmerkung: zusätzliche Übersichten erforderlich für die Zuordnung der Versorgungsaufträge je Organisationsform und für Detailinformationen zu PV-Einheiten

KA-Typ ZAE AN/INT KIJU KJC KJP CH* NC IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UC ORTR MKG NUK STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ
Betriebsformen 2020

K803 - LKH Bregenz STKA AA TA AA 0 0 AA 0 AA AA 0 0 0 0 0 AA 0 0 0 AA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
K807 - KH Dornbirn STKA AA TA AA 0 0 AA 0 AA AA 0 0 0 0 0 0 0 0 AA AA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K816 - LKH Hohenems STKA AA TA 0 0 0 AA 0 AA 0 0 0 0 0 0 0 0 AA AA AA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
K863 - Hospiz am See PACK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kxxx UKH SKA TA  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 7/24  -  -  -  -  -  -  -  -  -

Akut-Krankenanstalten - Normalpflege- und Intensivbereiche
alle Akut-KA GEM/IDB INT** NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt HOS

IST-Stand systemisierte Betten 2017 20 22 13 52 0 0 98 0 214 74 0 0 0 0 0 20 0 38 44 52 96 0 0 0 0 30 10 18 0 705 0
IST-Stand tatsächliche Betten 2017 20 22 13 52 0 0 98 0 214 74 0 0 0 0 0 20 0 38 44 52 96 0 0 0 0 30 10 18 0 705 10

PLAN- Betten gesamt 2020 16 26 13 50 0 0 93 0 210 70 0 0 0 0 0 20 0 38 14 38 98 0 0 0 0 30 16 18 0 698 10
Fonds-KA (FKA)

IST-Stand systemisierte Betten 2017 20 22 13 52 0 0 98 0 214 74 0 0 0 0 0 20 0 38 44 52 96 0 0 0 0 30 10 18 0 705 0
IST-Stand tatsächliche Betten 2017 20 22 13 52 0 0 98 0 214 74 0 0 0 0 0 20 0 38 44 52 96 0 0 0 0 30 10 18 0 705 0

PLAN-Betten FKA (+ UKH optional) 2020 16 26 13 50 0 0 93 0 210 70 0 0 0 0 0 20 0 38 14 38 98 0 0 0 0 30 16 18 0 698 0

K803 - LKH Bregenz 0 10 5 23 0 0 45 0 89 30 0 0 0 0 0 20 0 0 0 38 38 0 0 0 0 0 0 0 0 260 0
K807 - KH Dornbirn 8 10 8 27 0 0 48 0 69 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46 0 0 0 0 30 0 0 0 286 0

K816 - LKH Hohenems 8 6 0 0 0 0 0 0 52 0 0 0 0 0 0 0 0 38 14 0 14 0 0 0 0 0 16 18 0 152 0
K863 - Hospiz am See 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

 - x  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - x  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
KA-Typ/Organisationsformen 2020

K803 - LKH Bregenz STKA 0 0 A 0 0 A 0 A A 0 0 0 0 0 A 0 0 0 A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
K807 - KH Dornbirn STKA 0 0 A 0 0 A 0 A A 0 0 0 0 0 0 0 0 A D A 0 0 0 0 D 0 0 0 0

K816 - LKH Hohenems STKA 0 0 0 0 0 0 0 A 0 0 0 0 0 0 0 0 A FSP 0 0 0 0 0 0 0 S D 0 0
K863 - Hospiz am See PACK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 A

Kxxx UKH SKA ICU  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - ABT  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

* inkl. HCH, TCH, GCH, TXC
** INT umfasst alle INT-E und INT-KJ exkl. NEO; ICU/IMCU bzw. NICU/NIMCU: höchste eingestufte INT-Einheit am KA-Standort 

KA-Typ TCH GCH KAR ONK BRZ NUKT NEP GH KIJU TR NEU-SPZ NCHa ZMG TXC HCH KHZ KJONK BRA KBRA SZT KSZT HKLE SU ANB/B ANB/C
Anzahl -

IST-Stand Leistungsstandorte (Z+S)/Module 2017  - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Leistungsstandorte (Z+S) PLAN 2020  - 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K803 - LKH Bregenz STKA 0 0 0 ONKA 0 0 0 SP Typ B Typ 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K807 - KH Dornbirn STKA 0 0 0 ONKA AP 0 0 SP-Typ B K-Typ 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K816 - LKH Hohenems STKA 0 0 0 ONKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K863 - Hospiz am See PACK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SKA K4 S

* Referenzierung auf Verordnung zum ÖSG bez. der zu versorgenden VR
** IST-Stand = tatsächliche Betten

KA-Typ
IST 2017/GGP 2020 2017 2020 2017 2020 2017 2020 2017 2020 2017 2020 2017 2020 2017 2020 2017 2020

Akut KA gesamt 3 3 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K803 - LKH Bregenz STKA 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K807 - KH Dornbirn STKA 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K816 - LKH Hohenems STKA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SKA x x x x  -  -  -  -  -  -  -  - x  -

im extramuralen Bereich gesamt 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Bezirk Bregenz 1 1 11 14 0 0

Bezirk Dornbirn 1 1 11 14

Bezirk Dornbirn 0 0

GG IST 2017/GGP 2020 gesamt 3 3 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0
1zusätzliche Funktionsgeräte: 0 CT, 0 MR

11 14 0 0

*zusätzlich 0 Plätze für Feriendialyse

- -

Schichten/Wo

80,37,7

Plätze

Leistungsstandorte Betten**

RFZ/Versorgungsstufen/ÜRVP/Module/Spezialzentren ÜRVP* Module in NEU

DIA IST 2017/PLAN 2020 gesamt

KA-Typ

im extramuralen Bereich gesamt

Amb

STKA

STKA

IST 2017/PLAN 2020

Bezirk Bregenz Amb

Akut KA gesamt

K803 - LKH Bregenz STKA

K807 - KH Dornbirn

K816 - LKH Hohenems

Großgeräte exkl. Funktionsgeräte1 gemäß ÖSG Dialyse-Einheiten
CT MR COR STR ECT PET

19,8 18,2 - - 4,7 7,5 4,5 3,7 - 1,1 7,7-

11

262,6ÄAVE-Ä niedergelassene ÄrztInnen und in selbstständigen 
Ambulatorien (mit Vertrag und kasseneigene) gesamt 

Akut-Krankenanstalten - KA-Typ / Spitalsambulanzen

optionale Angabe

Ambulante ärztliche Versorgung

ÄAVE niedergelassene ÄrztInnen gesamt (mit Vertrag)

ÄAVE in Kassenambulatorien 
(kasseneigene selbstständige Ambulatorien)

ÄAVE Wahlärzte und in
selbstständigen Ambulatorien (ohne Vertrag)

Ist SVE gesamt 2014

Umrechnungsschlüssel ÄAVE-Ä/SVE

98,5 - 16,6 - -



      ÖSG 2017 RSG - Planungsmatrix Anhang 9 - RSG-PM

RSG-PM / Seite 3 von 14

"RSG-Planungsmatrix" für Versorgungsregion 82 - Vorarlberg-Süd

AM/PV AN KIJU KJC(2) KJP CH* NCH(1) IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH(2) PUL OR UCH ORTR MKG ZMK STR RAD NUK PMR PAT LAB SON gesamt
IST ÄAVE gemäß Regiomed 2014

ÄAVE spitalsambulant 0,0 - 1,8 - 1,4 7,4 - 6,8 4,3 0,9 3,1 5,9 2,7 4,7 2,2 - 0,0 0,0 4,9 4,9 0,0 3,0 - n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 49,3

76,2 - 6,8 - 0,0 1,0 - 10,1 9,0 1,1 2,5 3,5 6,6 2,9 1,5 - 1,8 3,9 0,2 4,1 0,0 58,2 - n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 185,3

ÄAVE in selbstständigen Ambulatorien (mit Vertrag) 0 - 0 - 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 - n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 0

0 - 0 - 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0 0 0 6,2 - n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 6,2

ÄAVE insgesamt 76,2 0,0 8,7 0,0 1,4 8,3 0,0 17,0 13,3 2,0 5,6 9,5 9,4 7,6 3,8 0,0 1,8 3,9 5,1 9,0 0,0 67,4 0,0 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 240,7
davon in PV-Einheiten

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v.

71,0 - 6,5 - - - - 18,0 9,0 - - 6,5 12,5 6,0 3,5 - 2,0 7,5 - 7,5 - 45,0 - 2,8 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 190,3

1,07 - 1,34 - - - - 0,94 1,48 - - 1,46 0,75 1,26 1,07 - 0,89 0,52 - - - 1,32 - - - - - - -

IST §2-Kassenplanstellen 2014 - Verträge
§2-Kassenplanstellen 71 0 7 0 0 1 0 11 9 4 8 4 2 0 2 6 1 7 - 50 3 185

Kassenplanstellen sonstiger KV-Träger 0
PLAN ÄAVE-Äquivalente 2020

ÄAVE-Ä spitalsambulant n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v.

n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v.

ÄAVE-Ä insgesamt 77,2 - 8,7 - - - - 17,0 15,6 - - 10,2 10,1 7,6 3,8 - 1,8 3,9 - 3,9 0,0 67,4 0,0 n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. n.v. 223,1
SVE insgesamt 72,0 - 6,5 - - - - 18,0 10,5 - - 7,0 13,5 6,0 3,5 - 2,0 7,5 - 7,5 - 45,0 - 3 194,5

davon in PV-Einheiten 3 3
Veränderung SVE 2020 zu 2014 1,0 - 0,0 - - - - 0,0 1,5 - - 0,5 1,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 - 0,0 - 0,2 4,2

(1) in Regiomed nicht berücksichtigt
(2) zugeordnet zu CH Anmerkung: zusätzliche Übersichten erforderlich für die Zuordnung der Versorgungsaufträge je Organisationsform und für Detailinformationen zu PV-Einheiten

KA-Typ ZAE AN/INT KIJU KJC KJP CH* NC IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UC ORTR MKG NUK STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ
Betriebsformen 2020

K802 - LKH Bludenz STKA 0 TA 0 0 0 AA 0 AA AA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 AA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
K824 - LKH Rankweil SKA 0 0 0 0 AA 0 0 0 0 AA AA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K828 - KH Stiftung Maria Ebene SKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 AA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
K830 - LKH Feldkirch SPKA 0 TA AA 0 0 AA AA AA AA 0 0 AA AA AA AA AA 0 AA AA 0 AA TA TA 0 0 0 0 0

K838 - Unfallsanatorium Dr. Rhomberg, Lech San 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 AA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
K858 - Sanatorium Dr. Christian Schenk, Schruns San 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 AA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kxxx UKH SKA TA  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 7/24  -  -  -  -  -  -  -  -  -

Akut-Krankenanstalten - Normalpflege- und Intensivbereiche
alle Akut-KA GEM/IDB INT** NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt

IST-Stand systemisierte Betten 2017 27 38 6 24 0 37 99 17 190 48 96 288 12 34 36 25 16 0 54 94 148 8 6 15 0 62 0 0 0 1232
IST-Stand tatsächliche Betten 2017 27 38 6 24 0 37 99 17 190 48 96 288 12 34 36 25 16 0 54 94 148 8 6 15 0 62 0 0 0 1232

PLAN- Betten gesamt 2020 27 40 12 24 0 37 96 17 190 46 98 269 12 24 36 25 16 0 54 74 148 8 5 15 0 64 0 0 0 1209
Fonds-KA (FKA)

IST-Stand systemisierte Betten 2017 8 38 6 24 0 37 99 17 190 48 96 288 12 34 36 25 16 0 54 94 148 8 6 15 0 62 0 0 0 1213
IST-Stand tatsächliche Betten 2017 8 38 6 24 0 37 99 17 190 48 96 288 12 34 36 25 16 0 54 94 148 8 6 15 0 62 0 0 0 1213

PLAN-Betten FKA (+ UKH optional) 2020 8 40 12 24 0 37 96 17 190 46 98 269 12 24 36 25 16 0 54 74 148 8 5 15 0 64 0 0 0 1190

K802 - LKH Bludenz 8 6 0 0 0 0 30 0 63 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 141
K824 - LKH Rankweil 0 0 0 0 0 37 0 0 0 0 66 184 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 0 0 317

K828 - KH Stiftung Maria Ebene 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85
K830 - LKH Feldkirch 0 34 12 24 0 0 66 17 127 32 32 0 12 24 36 25 16 0 54 74 128 8 5 15 0 34 0 0 0 647

K838 - Unfallsanatorium Dr. Rhomberg, Lech 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11
K858 - Sanatorium Dr. Christian Schenk, Schruns 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

Kxxx UKH  - x  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - x  -  -  -  -  -  -  -  -  -
KA-Typ/Organisationsformen 2020

K802 - LKH Bludenz STKA 0 0 0 0 0 A 0 A A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 FSP 0 0 0 0 0 0 0 0
K824 - LKH Rankweil SKA 0 0 0 0 A 0 0 0 0 AD A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 D 0 0 0

K828 - KH Stiftung Maria Ebene SKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
K830 - LKH Feldkirch SPKA 0 0 A 0 0 A A A A A 0 A A A A A 0 A A 0 A A A 0 D 0 0 0

K838 - Unfallsanatorium Dr. Rhomberg, Lech San 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
K858 - Sanatorium Dr. Christian Schenk, Schruns San 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kxxx UKH SKA ICU  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - ABT  -  -  -  -  -  -  -  -  -

* inkl. HCH, TCH, GCH, TXC
** INT umfasst alle INT-E und INT-KJ exkl. NEO; ICU/IMCU bzw. NICU/NIMCU: höchste eingestufte INT-Einheit am KA-Standort 

KA-Typ TCH GCH KAR ONK BRZ NUKT NEP GH KIJU TR NEU-SPZ NCHa ZMG TXC HCH KHZ KJONK BRA KBRA SZT KSZT HKLE SU ANB/B ANB/C
Anzahl -

IST-Stand Leistungsstandorte (Z+S)/Module 2017  - 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 6 30

Leistungsstandorte (Z+S) PLAN 2020  - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 12 54

K802 - LKH Bludenz STKA 0 0 0 ONKA 0 0 0 GV K-Typ 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K824 - LKH Rankweil SKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 54

K828 - KH Stiftung Maria Ebene SKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K830 - LKH Feldkirch SPKA RFZ GCHZ KARS ONKS BRZ NUKT NEPS SP-Typ A K-Typ 1 0 0 ja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0

K838 - Unfallsanatorium Dr. Rhomberg, Lech San 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K858 - Sanatorium Dr. Christian Schenk, Schruns San 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* Referenzierung auf Verordnung zum ÖSG bez. der zu versorgenden VR
** IST-Stand = tatsächliche Betten

KA-Typ
IST 2017/GGP 2020 2017 2020 2017 2020 2017 2020 2017 2020 2017 2020 2017 2020 2017 2020 2017 2020

Akut KA gesamt 3 3 3 2 1 2 3 3 2 3 1 1 21 22 0 0

K802 - LKH Bludenz STKA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K824 - LKH Rankweil SKA 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K828 - KH Stiftung Maria Ebene SKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K830 - LKH Feldkirch SPKA 2 2 1 1 1 2 3 3 2 3 1 1 K830 - LKH Feldkirch 21 22 0 0

K838 - Unfallsanatorium Dr. Rhomberg, Lech San 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 K838 - Unfallsanatorium Dr. Rhomberg, Lech 0 0 0 0

K858 - Sanatorium Dr. Christian Schenk, Schruns San 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kxxx Unfallspital SKA x x x x  -  -  -  -  -  -  -  -

im extramuralen Bereich gesamt 1 1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 17 17 0 0

Bezirk Bludenz 1 1 17 17

Bezirk Feldkirch 1 1 1 1 Bezirk Feldkirch 0 0

GG IST 2017/GGP 2020 gesamt 4 4 5 4 1 2 3 3 2 3 1 1
1zusätzliche Funktionsgeräte: 1 CT, 0 MR 38 39 0 0

*zusätzlich 0 Plätze für Feriendialyse

10,2 10,1 7,6 3,817,0 15,677,2 8,7

ÄAVE in Kassenambulatorien 
(kasseneigene selbstständige Ambulatorien)

optionale Angabe

Ambulante ärztliche Versorgung

ÄAVE niedergelassene ÄrztInnen gesamt (mit Vertrag)

ÄAVE Wahlärzte und in
selbstständigen Ambulatorien (ohne Vertrag)

ÄAVE-Ä niedergelassene ÄrztInnen und in selbstständigen 
Ambulatorien (mit Vertrag und kasseneigene) gesamt 

Akut-Krankenanstalten - KA-Typ / Spitalsambulanzen

Betten**

Module in NEU

Ist SVE gesamt 2014

Umrechnungsschlüssel ÄAVE-Ä/SVE

RFZ/Versorgungsstufen/ÜRVP/Module/Spezialzentren

Leistungsstandorte

KA-TypCT MR
Dialyse-Einheiten

COR STR ECT PET
Großgeräte exkl. Funktionsgeräte1 gemäß ÖSG

K828  - KH Stiftung Maria Ebene

Akut KA gesamt

STKAK802 - LKH Bludenz

K824 - LKH Rankweil

Standort/Bezirk #3

Standort/Bezirk #4

0

K858 - Sanatorium Dr. Christian Schenk, Schruns

im extramuralen Bereich gesamt

Bezirk Bludenz

Amb

Schichten/WoPlätze

ÜRVP*

1,8 3,9 - 67,43,9 -

6

223,1

DIA IST 2017/PLAN 2020 gesamt

IST 2017/PLAN 2020

SPKA

San

Amb

San

SKA

SKA



      ÖSG 2017 RSG - Planungsmatrix Anhang 9 - RSG-PM

RSG-PM / Seite 4 von 14

"RSG-Planungsmatrix" für LKH Bregenz in VR 81
KA-Typ: Standardkrankenanstalt

Spitalsambulanzen ZAE KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUK STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ
Betriebsformen Plan 2020 AA AA AA AA AA AA AA

ambulante Betreuungsplätze Plan 2020

stationärer Bereich
Normalpflegebereich GEM/IDB INT NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt

IST-Stand systemisierte Betten 2017 4 25 50 93 34 20 36 36 262
IST-Stand tatsächliche Betten 2017 4 25 50 93 34 20 36 36 262

davon TK-Plätze 2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PLAN-Betten 2020 0 23 45 89 30 20 38 38 245

davon TK-Plätze 2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Organisationsformen PLAN 2020 A A A A A A

Intensivpflegebereich GEM/IDB AN/INT NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt
IST-Stand systemisierte Betten ICU 2017 8 0 8

IST-Stand tatsächliche Betten ICU 2017 8 0 8
PLAN-Betten ICU 2020 10 0 10

IST-Stand systemisierte Betten IMCU 2017 5 0 5
IST-Stand tatsächliche Betten IMCU  2017 5 0 5

PLAN-Betten IMCU 2020 5 0 5
* inkl. HCH, TCH, GCH, TXC

TCH GCH KAR ONK BRZ NUKT NEP GH KIJU TR NEU-SPZ NCHa ZMG TXC HCH KHZ KJONK BRA KBRA SZT KSZT HKLE SU ANB/B ANB/C
Anzahl

IST-Stand Leistungsstandorte (Z/S/Module) 2017 ONKA
Leistungsstandort PLAN 2020 ONKA SP Typ B Typ 2

 PLAN-Betten 2020 (soweit in eigener Struktur)

nur Zentren+Module verbindlich auszuweisen * Referenzierung auf Verordnung zum ÖSG bez. der zu versorgenden VR
** IST-Stand = tatsächliche Betten

CT MR COR STR ECT PET Plätze
IST 2017 1 1 IST 2017 0

GGP 2020 1 1 PLAN 2020 0
1zusätzliche Funktionsgeräte: 0 CT, 0 MR 1 Schichten/Woche

Fußnoten LKH - Standort Bregenz
1) gemischter Belag
2) Nachsorgebetten im KH Dornbirn
3) Interdisziplinäre Intensivbehandlungseinheit bzw. kombiniert mit Intensivüberwachungsplätzen
4) Kompetenzverbund der Abteilungen KIJU LKHF und KIJU LKHB
5) standortübergreifende Abteilung mit Hohenems

Module in NEU

Leistungsstandorte Betten**

Großgeräte exkl. Funktionsgeräte1 Dialyse-Einheiten Schichten1

Farblegende: optionale Angabe

AN/INT
TA

7/24 ist eine Option der AA, wobei optional auch (andere) Öffnungszeiten ausgewiesen werden können.
auszuweisen ist TA oder AA, wobei bei mehreren Ambulanzen anzugeben ist, ob eine AA vorliegt oder nur TA

RFZ/Versorgungsstufen/ÜRVP/Module/Spezialzentren ÜRVP*

1) 

2) 

3) 

4) 5) 5) 



      ÖSG 2017 RSG - Planungsmatrix Anhang 9 - RSG-PM

RSG-PM / Seite 5 von 14

"RSG-Planungsmatrix" für KH Dornbirn in VR 81
KA-Typ: Standardkrankenanstalt

Spitalsambulanzen ZAE KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUK STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ
Betriebsformen Plan 2020 AA AA AA AA AA AA AA

ambulante Betreuungsplätze Plan 2020

stationärer Bereich
Normalpflegebereich GEM/IDB INT NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt

IST-Stand systemisierte Betten 2017 8 27 48 69 40 30 16 46 30 268
IST-Stand tatsächliche Betten 2017 8 27 48 69 40 30 16 46 30 268

davon TK-Plätze 2017 8 0 0 0 0 0 0 0 0 8
PLAN-Betten 2020 8 27 48 69 40 46 30 268

davon TK-Plätze 2020 8 0 0 0 0 0 0 0 0 8

Organisationsformen PLAN 2020 TK A A A A A D A D

Intensivpflegebereich GEM/IDB AN/INT NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt
IST-Stand systemisierte Betten ICU 2017 8 0 8

IST-Stand tatsächliche Betten ICU 2017 8 0 8
PLAN-Betten ICU 2020 10 0 10

IST-Stand systemisierte Betten IMCU 2017 8 0 8
IST-Stand tatsächliche Betten IMCU  2017 8 0 8

PLAN-Betten IMCU 2020 8 0 8
* inkl. HCH, TCH, GCH, TXC

TCH GCH KAR ONK BRZ NUKT NEP GH KIJU TR NEU-SPZ NCHa ZMG TXC HCH KHZ KJONK BRA KBRA SZT KSZT HKLE SU ANB/B ANB/C
Anzahl

IST-Stand Leistungsstandorte (Z/S/Module) 2017 ONKA
Leistungsstandort PLAN 2020 ONKA AP SP-Typ B K-Typ 2

 PLAN-Betten 2020 (soweit in eigener Struktur)

nur Zentren+Module verbindlich auszuweisen * Referenzierung auf Verordnung zum ÖSG bez. der zu versorgenden VR
** IST-Stand = tatsächliche Betten

CT MR COR STR ECT PET Plätze

IST 2017 1 1 IST 2017 0
GGP 2020 1 1 PLAN 2020 0

1zusätzliche Funktionsgeräte: 0 CT, 0 MR 1 Schichten/Woche

Fußnoten K807 KH Dornbirn
1) Interdisziplinäre Tagesklinik und interdisziplinär geführtes Anstaltsambulatorium für alle A, D der Krankenanstalt und zusätzlich dTK für HNO und AU; Anbindung entsprechend geltender Anstaltsordnung
 2) Interdisziplinäre Intensivbehandlungseinheit bzw. kombiniert mit Intensivüberwachungsplätzen
3) Primäre Koordinationsstelle und Behandlung von Vorarlberger Kindern mit hämatologisch-onkologischen Erkrankungen in Zusammenarbeit mit Referenzzentrum der KIONK
 4) Abteilung für Orthopädie und Traumatologie

Module in NEU

Leistungsstandorte Betten**

Großgeräte exkl. Funktionsgeräte1 Dialyse-Einheiten Schichten1

Farblegende: optionale Angabe

AN/INT
TA

7/24 ist eine Option der AA, wobei optional auch (andere) Öffnungszeiten ausgewiesen werden können.
auszuweisen ist TA oder AA, wobei bei mehreren Ambulanzen anzugeben ist, ob eine AA vorliegt oder nur TA

RFZ/Versorgungsstufen/ÜRVP/Module/Spezialzentren ÜRVP*

1) 

2) 

3) 

4) 



      ÖSG 2017 RSG - Planungsmatrix Anhang 9 - RSG-PM

RSG-PM / Seite 6 von 14

"RSG-Planungsmatrix" für LKH Hohenems in VR 81
KA-Typ: Standardkrankenanstalt

Spitalsambulanzen ZAE KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUK STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ
Betriebsformen Plan 2020 AA AA AA AA AA AA

ambulante Betreuungsplätze Plan 2020

stationärer Bereich
Normalpflegebereich GEM/IDB INT NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt

IST-Stand systemisierte Betten 2017 8 52 38 14 14 10 18 140
IST-Stand tatsächliche Betten 2017 8 52 38 14 14 10 18 140

davon TK-Plätze 2017 8 0 0 0 0 0 4 12
PLAN-Betten 2020 8 52 38 14 14 16 18 146

davon TK-Plätze 2020 8 0 0 0 0 0 4 12

Organisationsformen PLAN 2020 TK A A FSP S D

Intensivpflegebereich GEM/IDB AN/INT NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt
IST-Stand systemisierte Betten ICU 2017 0 0

IST-Stand tatsächliche Betten ICU 2017 0 0
PLAN-Betten ICU 2020 0 0

IST-Stand systemisierte Betten IMCU 2017 6 0 6
IST-Stand tatsächliche Betten IMCU  2017 6 0 6

PLAN-Betten IMCU 2020 6 0 6
* inkl. HCH, TCH, GCH, TXC

TCH GCH KAR ONK BRZ NUKT NEP GH KIJU TR NEU-SPZ NCHa ZMG TXC HCH KHZ KJONK BRA KBRA SZT KSZT HKLE SU ANB/B ANB/C
Anzahl

IST-Stand Leistungsstandorte (Z/S/Module) 2017 ONKA
Leistungsstandort PLAN 2020 ONKA

 PLAN-Betten 2020 (soweit in eigener Struktur)

nur Zentren+Module verbindlich auszuweisen * Referenzierung auf Verordnung zum ÖSG bez. der zu versorgenden VR
** IST-Stand = tatsächliche Betten

CT MR COR STR ECT PET Plätze
IST 2017 1 IST 2017 0

GGP 2020 1 PLAN 2020 0
1zusätzliche Funktionsgeräte: 0 CT, 0 MR 1 Schichten/Woche

Fußnoten LKH Standort Hohenems

1) Interdisziplinäre Tagesklinik und interdisziplinär geführtes Anstaltsambulatorium für alle A und FSP der Krankenanstalt und zusätzlich dTK für CH, UC, HNO und AU; CH und UC standortübergreifende Abteilung mit Bregenz; Anbindung entsprechend geltender Anstaltsordnung
2) Kooperation mit extramuralem Anbieter
3) Anbindung entsprechend geltender Anstaltsordnung

Module in NEU

Leistungsstandorte Betten**

Großgeräte exkl. Funktionsgeräte1 Dialyse-Einheiten Schichten1

Farblegende: optionale Angabe

AN/INT
TA

7/24 ist eine Option der AA, wobei optional auch (andere) Öffnungszeiten ausgewiesen werden können.
auszuweisen ist TA oder AA, wobei bei mehreren Ambulanzen anzugeben ist, ob eine AA vorliegt oder nur TA

RFZ/Versorgungsstufen/ÜRVP/Module/Spezialzentren ÜRVP*

1) 

2) 

3) 



      ÖSG 2017 RSG - Planungsmatrix Anhang 9 - RSG-PM

RSG-PM / Seite 7 von 14

"RSG-Planungsmatrix" für Hospiz am See in VR 81
KA-Typ: Pflegeanstalt für chronisch Kranke

Spitalsambulanzen ZAE KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUK STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ
Betriebsformen Plan 2020

ambulante Betreuungsplätze Plan 2020

stationärer Bereich
Normalpflegebereich GEM/IDB INT NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ HOS gesamt

IST-Stand systemisierte Betten 2017 0 0
IST-Stand tatsächliche Betten 2017 0 0 0

davon TK-Plätze 2017 0 0 0
PLAN-Betten 2020 0 10 10

davon TK-Plätze 2020 0 0

Organisationsformen PLAN 2020 A

Intensivpflegebereich GEM/IDB AN/INT NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt
IST-Stand systemisierte Betten ICU 2017 0 0

IST-Stand tatsächliche Betten ICU 2017 0 0
PLAN-Betten ICU 2020 0 0

IST-Stand systemisierte Betten IMCU 2017 0 0
IST-Stand tatsächliche Betten IMCU  2017 0 0

PLAN-Betten IMCU 2020 0 0
* inkl. HCH, TCH, GCH, TXC

TCH GCH KAR ONK BRZ NUKT NEP GH KIJU TR NEU-SPZ NCHa ZMG TXC HCH KHZ KJONK BRA KBRA SZT KSZT HKLE SU ANB/B ANB/C
Anzahl

IST-Stand Leistungsstandorte (Z/S/Module) 2017
Leistungsstandort PLAN 2020

 PLAN-Betten 2020 (soweit in eigener Struktur)

nur Zentren+Module verbindlich auszuweisen * Referenzierung auf Verordnung zum ÖSG bez. der zu versorgenden VR
** IST-Stand = tatsächliche Betten

CT MR COR STR ECT PET Plätze

IST 2017 IST 2017
GGP 2020 PLAN 2020

1zusätzliche Funktionsgeräte: 0 CT, 0 MR 1 Schichten/Woche

Module in NEU

Leistungsstandorte Betten**

Großgeräte exkl. Funktionsgeräte1 Dialyse-Einheiten Schichten1

Farblegende: optionale Angabe

AN/INT

7/24 ist eine Option der AA, wobei optional auch (andere) Öffnungszeiten ausgewiesen werden können.
auszuweisen ist TA oder AA, wobei bei mehreren Ambulanzen anzugeben ist, ob eine AA vorliegt oder nur TA

RFZ/Versorgungsstufen/ÜRVP/Module/Spezialzentren ÜRVP*



      ÖSG 2017 RSG - Planungsmatrix Anhang 9 - RSG-PM

RSG-PM / Seite 8 von 14

"RSG-Planungsmatrix" für LKH Bludenz in VR 82 
KA-Typ: Standardkrankenanstalt

Spitalsambulanzen ZAE KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUK STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ
Betriebsformen Plan 2020 AA AA AA AA

ambulante Betreuungsplätze Plan 2020

stationärer Bereich
Normalpflegebereich GEM/IDB INT NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt

IST-Stand systemisierte Betten 2017 8 32 63 16 20 20 139
IST-Stand tatsächliche Betten 2017 8 32 63 16 20 20 139

davon TK-Plätze 2017 8 0 0 0 0 0 8
PLAN-Betten 2020 8 30 63 14 20 135

davon TK-Plätze 2020 8 0 0 0 0 8

Organisationsformen PLAN 2020 TK A A A FSP

Intensivpflegebereich GEM/IDB AN/INT NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt
IST-Stand systemisierte Betten ICU 2017 0 0

IST-Stand tatsächliche Betten ICU 2017 0 0
PLAN-Betten ICU 2020 0 0

IST-Stand systemisierte Betten IMCU 2017 6 0 6
IST-Stand tatsächliche Betten IMCU  2017 6 0 6

PLAN-Betten IMCU 2020 6 0 6
* inkl. HCH, TCH, GCH, TXC

TCH GCH KAR ONK BRZ NUKT NEP GH KIJU TR NEU-SPZ NCHa ZMG TXC HCH KHZ KJONK BRA KBRA SZT KSZT HKLE SU ANB/B ANB/C
Anzahl

IST-Stand Leistungsstandorte (Z/S/Module) 2017 ONKA
Leistungsstandort PLAN 2020 ONKA GV K-Typ 4

 PLAN-Betten 2020 (soweit in eigener Struktur)

nur Zentren+Module verbindlich auszuweisen * Referenzierung auf Verordnung zum ÖSG bez. der zu versorgenden VR
** IST-Stand = tatsächliche Betten

CT MR COR STR ECT PET Plätze
IST 2017 1 IST 2017 0

GGP 2020 1 PLAN 2020 0
1zusätzliche Funktionsgeräte: 0 CT, 0 MR 1 Schichten/Woche

Fußnoten LKH Standort Bludenz
1) interdisziplinäre Tagesklinik und interdisziplinär geführtes Anstaltsambulatorium für alle A, D der Krankenanstalt und zusätzlich dTK für HNO und AU; Anbindung entsprechend geltender Anstaltsordnung
2) Kooperation mit extramuralem Anbieter
3) Standortübergreifende Abteilung mit Feldkirch, eventuell zusätzlich Umwandlung von stationären Betten in tageschirurgische Betten Schwerpunkte: Tageschirurgie und Spezialeingriffe wie Hernien OP, Proktologie, Varizenentfernung, …
4) Kooperation mit der Abteilung für Feldkirch im Bereich Endoprothetik; Anbindung entsprechend geltender Anstaltsordnung
5) Standortübergreifende Abteilung mit Feldkirch

Module in NEU

Leistungsstandorte Betten**

Großgeräte exkl. Funktionsgeräte1 Dialyse-Einheiten Schichten1

Farblegende: optionale Angabe

AN/INT
TA

7/24 ist eine Option der AA, wobei optional auch (andere) Öffnungszeiten ausgewiesen werden können.
auszuweisen ist TA oder AA, wobei bei mehreren Ambulanzen anzugeben ist, ob eine AA vorliegt oder nur TA

RFZ/Versorgungsstufen/ÜRVP/Module/Spezialzentren ÜRVP*

1) 

2) 

4) 3) 5) 

2) 



      ÖSG 2017 RSG - Planungsmatrix Anhang 9 - RSG-PM

RSG-PM / Seite 9 von 14

"RSG-Planungsmatrix" für LKH Rankweil in VR 82
KA-Typ: Sonderkrankenanstalt

Spitalsambulanzen ZAE KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUK STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ
Betriebsformen Plan 2020 AA AA AA

ambulante Betreuungsplätze Plan 2020

stationärer Bereich
Normalpflegebereich GEM/IDB INT NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt

IST-Stand systemisierte Betten 2017 37 92 203 0 28 360
IST-Stand tatsächliche Betten 2017 37 92 203 0 28 360

davon TK-Plätze 2017 12 6 0 18
PLAN-Betten 2020 37 66 184 0 30 317

davon TK-Plätze 2020 12 0 12

Organisationsformen PLAN 2020 A AD A D

Intensivpflegebereich GEM/IDB AN/INT NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt
IST-Stand systemisierte Betten ICU 2017 0 0

IST-Stand tatsächliche Betten ICU 2017 0 0
PLAN-Betten ICU 2020 0 0

IST-Stand systemisierte Betten IMCU 2017 4 0 4
IST-Stand tatsächliche Betten IMCU  2017 4 0 4

PLAN-Betten IMCU 2020 0 0
* inkl. HCH, TCH, GCH, TXC

TCH GCH KAR ONK BRZ NUKT NEP GH KIJU TR NEU-SPZ NCHa ZMG TXC HCH KHZ KJONK BRA KBRA SZT KSZT HKLE SU ANB/B ANB/C
Anzahl

IST-Stand Leistungsstandorte (Z/S/Module) 2017 6 30

Leistungsstandort PLAN 2020 12 54

 PLAN-Betten 2020 (soweit in eigener Struktur)

nur Zentren+Module verbindlich auszuweisen * Referenzierung auf Verordnung zum ÖSG bez. der zu versorgenden VR
** IST-Stand = tatsächliche Betten

CT MR COR STR ECT PET Plätze

IST 2017 1 IST 2017
GGP 2020 1 PLAN 2020

1zusätzliche Funktionsgeräte: 0 CT, 0 MR 1 Schichten/Woche

Fußnoten LKH Standort Rankweil
1) Neurol. Nachsorge B/C
2) Die vorgesehene Anzahl an PSY-Plan-Betten ist nur unter der Voraussetzung des vollständigen Ausbaus ambulanter und komplementärer Einrichtungen vertretbar
3) exklusiv 9 Betten Psychiatriepflege und 14 Betten Wachkomastation
4) dislozierter Standort im Herz-Jesuheim Rankweil; inkl. 4 Betten Kinderpsychosomatik
5) 8 davon in Bregenz

Module in NEU

Leistungsstandorte Betten**

Großgeräte exkl. Funktionsgeräte1 Dialyse-Einheiten Schichten1

Farblegende: optionale Angabe

AN/INT

7/24 ist eine Option der AA, wobei optional auch (andere) Öffnungszeiten ausgewiesen werden können.
auszuweisen ist TA oder AA, wobei bei mehreren Ambulanzen anzugeben ist, ob eine AA vorliegt oder nur TA

RFZ/Versorgungsstufen/ÜRVP/Module/Spezialzentren ÜRVP*

1) 2) 3) 

1) 

4) 

5) 



      ÖSG 2017 RSG - Planungsmatrix Anhang 9 - RSG-PM

RSG-PM / Seite 10 von 14

"RSG-Planungsmatrix" für KH Stiftung Maria Ebene in VR 82 
KA-Typ: Sonderkrankenanstalt

Spitalsambulanzen ZAE KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUK STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ
Betriebsformen Plan 2020 AA

ambulante Betreuungsplätze Plan 2020

stationärer Bereich
Normalpflegebereich GEM/IDB INT NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt

IST-Stand systemisierte Betten 2017 85 0 85
IST-Stand tatsächliche Betten 2017 85 0 85

davon TK-Plätze 2017 0 0 0
PLAN-Betten 2020 85 0 85

davon TK-Plätze 2020 0 0 0

Organisationsformen PLAN 2020 A

Intensivpflegebereich GEM/IDB AN/INT NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt
IST-Stand systemisierte Betten ICU 2017 0 0

IST-Stand tatsächliche Betten ICU 2017 0 0
PLAN-Betten ICU 2020 0 0

IST-Stand systemisierte Betten IMCU 2017 0 0
IST-Stand tatsächliche Betten IMCU  2017 0 0

PLAN-Betten IMCU 2020 0 0
* inkl. HCH, TCH, GCH, TXC

TCH GCH KAR ONK BRZ NUKT NEP GH KIJU TR NEU-SPZ NCHa ZMG TXC HCH KHZ KJONK BRA KBRA SZT KSZT HKLE SU ANB/B ANB/C
Anzahl

IST-Stand Leistungsstandorte (Z/S/Module) 2017

Leistungsstandort PLAN 2020

 PLAN-Betten 2020 (soweit in eigener Struktur)

nur Zentren+Module verbindlich auszuweisen * Referenzierung auf Verordnung zum ÖSG bez. der zu versorgenden VR
** IST-Stand = tatsächliche Betten

CT MR COR STR ECT PET Plätze

IST 2017 IST 2017
GGP 2020 PLAN 2020

1zusätzliche Funktionsgeräte: 0 CT, 0 MR 1 Schichten/Woche

Fußnoten KH Maria Ebene
1) Behandlung von Abhängigkeitserkrankungen 
- 50 Betten Alkohol-Therapie Maria Ebene
- 29 Betten Drogen-Therapie (davon 14 Lukasfeld und 15 Carina)
- 6 Entzugsbetten Lukasfeld

Module in NEU

Leistungsstandorte Betten**

Großgeräte exkl. Funktionsgeräte1 Dialyse-Einheiten Schichten1

Farblegende: optionale Angabe

AN/INT

7/24 ist eine Option der AA, wobei optional auch (andere) Öffnungszeiten ausgewiesen werden können.
auszuweisen ist TA oder AA, wobei bei mehreren Ambulanzen anzugeben ist, ob eine AA vorliegt oder nur TA

RFZ/Versorgungsstufen/ÜRVP/Module/Spezialzentren ÜRVP*

1) 



      ÖSG 2017 RSG - Planungsmatrix Anhang 9 - RSG-PM

RSG-PM / Seite 11 von 14

"RSG-Planungsmatrix" für LKH Feldkirch in VR 82
KA-Typ: Schwerpunktkrankenanstalt

Spitalsambulanzen ZAE KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUK STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ
Betriebsformen Plan 2020 AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA AA TA TA

ambulante Betreuungsplätze Plan 2020

stationärer Bereich
Normalpflegebereich GEM/IDB INT NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt

IST-Stand systemisierte Betten 2017 24 67 17 127 32 4 12 34 36 25 16 54 74 128 8 6 15 34 585
IST-Stand tatsächliche Betten 2017 24 67 17 127 32 4 12 34 36 25 16 54 74 128 8 6 15 34 585

davon TK-Plätze 2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PLAN-Betten 2020 24 66 17 127 32 32 12 24 36 25 16 54 74 128 8 5 15 34 601

davon TK-Plätze 2020                    0

Organisationsformen PLAN 2020 A A A A A A A A A A A A A A A A D

Intensivpflegebereich GEM/IDB AN/INT NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt
IST-Stand systemisierte Betten ICU 2017 14 0 0 14

IST-Stand tatsächliche Betten ICU 2017 14 0 0 14
PLAN-Betten ICU 2020 16 8 8 0 32

IST-Stand systemisierte Betten IMCU 2017 4 6 10 0 20
IST-Stand tatsächliche Betten IMCU  2017 4 6 10 0 20

PLAN-Betten IMCU 2020 4 4 6 0 14
* inkl. HCH, TCH, GCH, TXC

TCH GCH KAR ONK BRZ NUKT NEP GH KIJU TR NEU-SPZ NCHa ZMG TXC HCH KHZ KJONK BRA KBRA SZT KSZT HKLE SU ANB/B ANB/C
Anzahl

IST-Stand Leistungsstandorte (Z/S/Module) 2017 RFZ GCHZ KARS ONKS NUKT NEPS 4
Leistungsstandort PLAN 2020 RFZ GCHZ KARS ONKS BRZ NUKT NEPS SP-Typ A K-Typ 1 ja 8

 PLAN-Betten 2020 (soweit in eigener Struktur)

nur Zentren+Module verbindlich auszuweisen * Referenzierung auf Verordnung zum ÖSG bez. der zu versorgenden VR
** IST-Stand = tatsächliche Betten

CT MR COR STR ECT PET Plätze

IST 2017 2 1 1 3 2 1 IST 2017 21
GGP 2020 2 1 2 3 3 1 PLAN 2020 22

1zusätzliche Funktionsgeräte: 1 CT, 0 MR 1 Schichten/Woche

Fußnoten LKH Standort Feldkirch

1) umfasst folgende drei Organisationseinheiten: Abteilung für IM mit Kardiologie und Angiologie, Abteilung für IM mit Onkologie und Gastroentrologie, Abteilung IM mit Nephrologie
2) D im Rahmen einer standortübergreifenden Abteilung IM Kardiologie und Angiologie LKH Feldkirch, Betten befinden sich am Standort Maria Rast in Schruns
3) davon 17 Betten GCH 
4) Standortübergreifende Abteilung mit Bludenz
5) Kooperation mit dem FSP für ORTR in Bludenz im Bereich Endoprothetik 
6) inklusive 8 Betten Stroke Unit
7) Kompetenzverbund der Abteilungen KIJU LKHF und KIJU LKHB

Module in NEU

Leistungsstandorte Betten**

Großgeräte exkl. Funktionsgeräte1 Dialyse-Einheiten Schichten1

Farblegende: optionale Angabe

AN/INT
TA

7/24 ist eine Option der AA, wobei optional auch (andere) Öffnungszeiten ausgewiesen werden können.
auszuweisen ist TA oder AA, wobei bei mehreren Ambulanzen anzugeben ist, ob eine AA vorliegt oder nur TA

RFZ/Versorgungsstufen/ÜRVP/Module/Spezialzentren ÜRVP*

2) 

3) 

4) 5) 4) 1) 

6) 

7) 



      ÖSG 2017 RSG - Planungsmatrix Anhang 9 - RSG-PM

RSG-PM / Seite 12 von 14

"RSG-Planungsmatrix" für Unfallsanatorium Dr. Rhomberg in VR 82 
KA-Typ: Sanatorium

Spitalsambulanzen ZAE KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUK STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ
Betriebsformen Plan 2020 AA

ambulante Betreuungsplätze Plan 2020

stationärer Bereich
Normalpflegebereich GEM/IDB INT NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt

IST-Stand systemisierte Betten 2017 11 0 11
IST-Stand tatsächliche Betten 2017 11 0 11

davon TK-Plätze 2017 2 0 2
PLAN-Betten 2020 11 0 11

davon TK-Plätze 2020 2 0 2

Organisationsformen PLAN 2020

Intensivpflegebereich GEM/IDB AN/INT NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt
IST-Stand systemisierte Betten ICU 2017 0 0

IST-Stand tatsächliche Betten ICU 2017 0 0
PLAN-Betten ICU 2020 0 0

IST-Stand systemisierte Betten IMCU 2017 0 0
IST-Stand tatsächliche Betten IMCU  2017 0 0

PLAN-Betten IMCU 2020 0 0
* inkl. HCH, TCH, GCH, TXC

TCH GCH KAR ONK BRZ NUKT NEP GH KIJU TR NEU-SPZ NCHa ZMG TXC HCH KHZ KJONK BRA KBRA SZT KSZT HKLE SU ANB/B ANB/C
Anzahl

IST-Stand Leistungsstandorte (Z/S/Module) 2017
Leistungsstandort PLAN 2020

 PLAN-Betten 2020 (soweit in eigener Struktur)

nur Zentren+Module verbindlich auszuweisen * Referenzierung auf Verordnung zum ÖSG bez. der zu versorgenden VR
** IST-Stand = tatsächliche Betten

CT MR COR STR ECT PET Plätze

IST 2017 IST 2017
GGP 2020 PLAN 2020

1zusätzliche Funktionsgeräte: 0 CT, 0 MR 1 Schichten/Woche

Module in NEU

Leistungsstandorte Betten**

Großgeräte exkl. Funktionsgeräte1 Dialyse-Einheiten Schichten1

Farblegende: optionale Angabe

AN/INT

7/24 ist eine Option der AA, wobei optional auch (andere) Öffnungszeiten ausgewiesen werden können.
auszuweisen ist TA oder AA, wobei bei mehreren Ambulanzen anzugeben ist, ob eine AA vorliegt oder nur TA

RFZ/Versorgungsstufen/ÜRVP/Module/Spezialzentren ÜRVP*



      ÖSG 2017 RSG - Planungsmatrix Anhang 9 - RSG-PM

RSG-PM / Seite 13 von 14

"RSG-Planungsmatrix" für Sanatorium Dr. Christian Schenk in VR 82
KA-Typ: Sanatorium

Spitalsambulanzen ZAE KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUK STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ
Betriebsformen Plan 2020 AA

ambulante Betreuungsplätze Plan 2020

stationärer Bereich
Normalpflegebereich GEM/IDB INT NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt

IST-Stand systemisierte Betten 2017 8 0 8
IST-Stand tatsächliche Betten 2017 8 0 8

davon TK-Plätze 2017 0 0 0
PLAN-Betten 2020 8 0 8

davon TK-Plätze 2020 0 0 0

Organisationsformen PLAN 2020

Intensivpflegebereich GEM/IDB AN/INT NEO KIJU KJC KJP CH* NCH IM GGH NEU PSY DER AU HNO URO PCH PUL OR UCH ORTR MKG NUKT STR AG/R RNS PAL PSO-E PSO-KJ gesamt
IST-Stand systemisierte Betten ICU 2017 0 0

IST-Stand tatsächliche Betten ICU 2017 0 0
PLAN-Betten ICU 2020 0 0

IST-Stand systemisierte Betten IMCU 2017 0 0
IST-Stand tatsächliche Betten IMCU  2017 0 0

PLAN-Betten IMCU 2020 0 0
* inkl. HCH, TCH, GCH, TXC

TCH GCH KAR ONK BRZ NUKT NEP GH KIJU TR NEU-SPZ NCHa ZMG TXC HCH KHZ KJONK BRA KBRA SZT KSZT HKLE SU ANB/B ANB/C
Anzahl

IST-Stand Leistungsstandorte (Z/S/Module) 2017
Leistungsstandort PLAN 2020

 PLAN-Betten 2020 (soweit in eigener Struktur)

nur Zentren+Module verbindlich auszuweisen * Referenzierung auf Verordnung zum ÖSG bez. der zu versorgenden VR
** IST-Stand = tatsächliche Betten

CT MR COR STR ECT PET Plätze

IST 2017 1 IST 2017
GGP 2020 0 PLAN 2020

1zusätzliche Funktionsgeräte: 0 CT, 0 MR 1 Schichten/Woche

Module in NEU

Leistungsstandorte Betten**

Großgeräte exkl. Funktionsgeräte1 Dialyse-Einheiten Schichten1

Farblegende: optionale Angabe

AN/INT

7/24 ist eine Option der AA, wobei optional auch (andere) Öffnungszeiten ausgewiesen werden können.
auszuweisen ist TA oder AA, wobei bei mehreren Ambulanzen anzugeben ist, ob eine AA vorliegt oder nur TA

RFZ/Versorgungsstufen/ÜRVP/Module/Spezialzentren ÜRVP*



      ÖSG 2017 RSG - Planungsmatrix Anhang 9 - RSG-PM

RSG-PM / Seite 14 von 14

Abkürzungen und Erläuterungen zu Einträgen in die RSG-Planungsmatrix

Ambulanter Bereich
ÄAVE Ärztliche ambulante Versorgungseinheiten (Datenquelle Regiomed)
§2-Kassenplanstellen Anbieterstruktur mit Vertrag mit zumindest einer §2-Krankenkasse
PV-Einheit Anbieterstruktur für teambasierte Primärversorgung, unabhängig von Organisationsform
AA Akutambulanz (Zugänglichkeit: im Fall von Akutambulanz(en) + Terminambulanz(en) innerhalb eines Fachbereichs Akutambulanz anzugeben) 
TA Terminambulanz (Zugänglichkeit nur zu definierten Öffnungszeiten)
 7/24 Sonderform Akutambulanz: rund-um-die-Uhr in Betrieb (optional anzugeben)

Stationärer Bereich
ABT Abteilung
AD dislozierte Abteilung
DEP Department
FSP Fachschwerpunkt; Angabe von Muttter- oder Partnerabteilung in Fußnote erforderlich
dWK dislozierte Wochenklinik; Angabe von Muttter- oder Partnerabteilung in Fußnote erforderlich
dTK dislozierte Tagesklinik; Angabe von Muttter- oder Partnerabteilung in Fußnote erforderlich
ICU Intensivbehandlungseinheit gemäß LKF-Modell
IMCU Intensivüberwachungseinheit gemäß LKF-Modell
NICU Intensivbehandlungseinheit für Neugeborene 
NIMCU Intensivüberwachungseinheit für Neugeborene 
ET Einheit - abgegrenzte Struktur mit wenigen Betten für PAL und PSO-KJ
PKD PAL-Konsiliardienst
PLAN-Betten Bettenobergrenze je Fachbereich
TK-Plätze Tagesklinikplätze: tatsächliche Betten/PLAN-Betten, die ausschließlich für Tagesklinik-Aufenthalte genutzt werden, Angabe Minimum

TK-Platz-Ermittlung gemäß ÖSG-Standard (siehe --> Kap. 2.2.3.1 ) oder abweichend  davon mit Ausweis der Berechnungsgrundlagen
Z/S Zentrum/Schwerpunkt (zugeordnete Versorgungsstufe)

Krankenanstalt
KA-Typ je KA-Standort festgelegte KA-Versorgungsstufe gemäß KAKuG
PACK Pflegeanstalt für chronisch Kranke
SKA Sonderkrankenanstalt
STKA Standard-Krankenanstalt, Versorgungsstufe ggf. für KA-Standort in Mehrstandort-KA mit höherer Versorgungsstufe gemäß KAKuG festgelegt
SPKA Schwerpunkt-Krankenanstalt
ZKA Zentral-Krankenanstalt

Abkürzungen zu den Fach- und Versorgungsbereichen, den Rehabilitations-Indikationsgruppen sowie zu den Großgeräten siehe --> Abkürzungsverzeichnis des ÖSG




	RSG_Vbg_2020_Anlage.pdfsig.pdf
	RSG-PM BL
	RSG-PM VR 81
	RSG-PM VR 82
	RSG-PM KA_Br_1 
	RSG-PM KA_Do_2
	RSG-PM KA_Ho_3
	RSG-PM KA_Hospiz_4
	RSG-PM KA_Bz_5
	RSG-PM KA_Ra_6
	RSG-PM KA_MariaEbene_7
	RSG-PM KA_Fk_8
	RSG-PM KA_Lech_9
	RSG-PM KA_Schruns 10
	Abkürz+Erläuterung
	13LZK_TOP02_Anlage2Verordnungstext_RSG_2020_Gesundheitsplanungs_GmbH_.pdf
	Verordnung





